
UCHWAŁA NR XXXVI/216/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
pomnika przyrody - alei dębowej składającej się z 75 dębów szypułkowych zlokalizowanych 

w Płowężu na działce nr 134

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXX/173/17 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody - alei 
dębowej składającej się z 75 dębów szypułkowych zlokalizowanych w Płowężu na działce nr 
134 wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

"§2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy:

1) wykonania cięć pielęgnacyjnych drzew w zakresie niezbędnych cięć sanitarnych dotyczących 
głównie cięć w obrębie gałęzi obumarłych, nadłamanych, lub wchodzących w kolizję z obiektami 
budowlanymi lub urządzeniami technicznymi;

2) wykonania wiązań elastycznych drzew typu Cobra;

3) wykonanie cięć odciążających drzew zabezpieczających drzewa przed złamaniem w koronie lub 
wywróceniem;

4) uprzątnięcie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: A761E849-E6E8-4612-9136-662F1C86CB04. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.). Zgodnie z art.45 ust.2

pkt.1 ustawy prace wykonywane na pomnikach przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną

formę ochrony przyrody, w tym przypadku organem tym jest Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego.

Projekt niniejszej uchwały przygotowany został w związku z koniecznym rozszerzeniem zakresu

planowanych zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie zadrzewień stanowiących własność Miasta i Gminy

Jabłonowo Pomorskie. Przeprowadzenie planowanych prac w obrębie przedmiotowego pomnika przyrody

wymaga uzgodnienia z Radą Miejską w drodze uchwały. Uchwała niniejsza nie powoduje skutków

finansowych.

Id: A761E849-E6E8-4612-9136-662F1C86CB04. Podpisany Strona 2 z 2




